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Mi, magyarok egyrészt nagyon 
szeretünk olyan kijelentéseket tenni, 
amelyek úgy kezdődnek, hogy “mi, 
magyarok”, másrészt minden jel sze-
rint nagyon szeretünk végletekben 
gondolkodni. Bár lapunk megjele-
nésekor sokan talán el is felejtették 
annak az öttusának a szabályait, ami-
nek az olimpia alatt minden részletén 
tudtak izgulni Gulyás Michelle és Guzi 
Blanka teljesítményét figyelve, azért 
kicsit én még visszatérnék a párizsi 
versenyre. Ugyanis a megnyitó körü-
li, alapvetően olcsó és szándékosan 
buta politikai célok miatti hergelés 
után borítékolhatóan eljött a rendez-
vény vége is, ami alapján Magyaror-
szág térségünk legtöbb érmet szer-
ző országa lett. Ez sokunknak nagy 

büszkeség, viszont mindeközben azt is érdemes elfogadni, hogy sokakat ez 
egyáltalán nem érdekel. A sportsikereknek szerintem érdemes örülni - sőt, 
személyes meggyőződésem szerint az egyik legjobb dolog a világon -, viszont 
azokat sem érdemes bántani, akik néha felteszik a kérdést, megérte-e. Az él-
sport ugyanis rettentő drága mulatság, ha az elitbe akar valaki tartozni, akkor 
pláne az. Épp ezért nem szabad nem meghallgatni azokat, akik Milák Kristóf 
csodája vagy Csipes Tamara parádéja ellenére problémának tartják, hogy az 
ország bizonyos pontjain rutinműtétekre kell éveket várni, hogy 2024-ben a 
magyarok kétharmada nem ment nyaralni, mert nem volt neki miből, vagy 
hogy a legtöbb huszonéves még a világ összes családtámogatásával együtt 
is csak álmodozhat arról, hogy egyszer saját ingatlanja lesz, vagy legalább 
kényelmesen fenntarthat egy albérletet. Ezeken a dolgokon egyetlen olimpi-
ai érem sem változtat, viszont nem is zseniális sportolóink tehetnek ezekről. 
Nem rájuk érdemes haragudni ezért.
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 Szabó Csaba, Kárpáti-Kelemen Ka-
talin és Ványai László ül be Vác képvi-
selő-testületébe a Fidesz-KDNP kom-
penzációs listájáról, ezzel teljessé vált 
a júniusban megválasztott, a várost 
újabb öt éven keresztül irányító testü-
let névsora. Az egyéni választókerüle-
tek és a polgármester személye még 
a június 9-én tartott voksolás során 
eldőlt, itt a polgármesteri hely mellett 

8 egyéni körzetet nyert az ellenzéki 
pártok által támogatott Összefogás Vá-
cért, kettőt pedig a Fidesz-KDNP.

A teljhatalom korlátozására létreho-
zott kompenzációs listákról 4 személy 
juthatott be a testületbe. A Mi Hazánk 
polgármesterjelöltje volt az egyik, Ros-
ta Zoltán már a nyár elején átvette kép-
viselői megbízatását.

Önkormányzati hírek

Augusztus 14-én délután négy, sür-
gős döntést igénylő napirendi témában 
meghozandó határozat érdekében ült 
össze Vác Város Önkormányzat képvi-
selő-testülete. A tanácskozáson csak a 
tízfős Összefogás Vácért frakció tagjai 
vettek részt. Az előző – a Bauer utcai 
bölcsődébe járó kisgyermekek komfort-
ját növelő munkák finanszírozhatósága 
érdekében összehívott – rendkívüli 
üléshez hasonlóan a kormánypárti kép-
viselők ebben a döntésben nem vettek 
részt.

Mint az a munkaterv szerinti júliusi 
testületi ülésen is szóba került, váro-
sunk VI. számú felnőtt háziorvosi kör-

zetéből augusztus végén a feladatokat 
eddig ellátó dr. Ferenczi Nóra távozik. 
Praxisát nem tudta értékesíteni, a kör-
zet betegellátása megoldatlan maradt 
volna. Mivel az alapellátás biztosítása 
önkormányzati kötelezettség, az érin-
tett betegek érdekében a Váci Humán 
Szolgáltató Központ (VHSZK) szakmai 
feladatainak sorát átruházással kibőví-
tették a háziorvosi alapellátással. Ezzel 
lehetővé válik, hogy a feladat végre-
hajtásához szükséges finanszírozást az 
intézmény vehesse igénybe.

Az egyhangú szavazással meghozott 
döntés eredményeként a betöltetlen 
háziorvosi praxis polgárainak alapellá-

tása a VHSZK kompetenciája lesz.
Egy újabb testületi határozat értelmé-

ben a Pap Béla utcai pszichiátriai ren-
delőben lehetővé válik magánrendelés 
tartása.

A rendkívüli ülésen jelenlévők ezt 
követően két olyan nyilatkozatot is jó-
váhagytak, melyek a június 27-i nagy 
mennyiségű csapadék által okozott kár 
megtérítéséhez benyújtott támogatási 
kéréshez szükségesek.

Vác Város Önkormányzat Képvise-
lő-testületi a munkaterv szerint legkö-
zelebb szeptember 13-án pénteken 8 
órától tart plenáris ülést.
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Teljessé vált az októberben
megalakuló képviselő-testület

Testületi döntések a betegellátás
gondjainak megoldásáért
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Önkormányzati hírek

Többéves hagyomány, hogy a díszpolgári 
címet, a Pro Urbe kitüntetéseket és Vác Vá-
ros Egészségügyéért-díjat is az államalapí-
tás ünnepén adják át.

A díszpolgári címmel idén Gyulay Zsoltot 
tüntette ki a város. A Magyar Olimpiai Bi-
zottság elnöke 1976-ban kezdett el kajakoz-
ni a Váci Hajó Sport Egyesületben. Verseny-
zői évei alatt számos korosztályos bajnoki, 
majd felnőtt bajnoki cím után 1988-ban 
kajak egyesek 500 és kajak négyesek 1000 
méteres versenyszámában olimpiai bajno-
ki címet szerzett. Aktív sportolói évei után 
gazdag életutat járt be mind sportvezető-
ként, mind sportdiplomataként. Sportága 
országos elnökségének tagja, a Hungaro-
ring Sport Zrt. vezérigazgatója, a Magyar 
Olimpiai Bizottságnak tagja, alelnöke majd 
2022-től elnöke. Emellett nem feledkezett 
meg szülő- és egykori nevelővárosáról sem, 
hiszen a Karakán SE vezetőjeként gyakran 
találkozhatunk vele Vácon is. 

Pro Urbe egyéni díjban hárman részesül-
tek.

Dr. Huszágh Hedvig első munkahelye 
a váci kórház gyermekosztálya volt. Az ott 
eltöltött évek után Deákvár V. számú gyer-
mekorvosi körzetében vállalt orvosi állást 
1971-ben, így a deákvári szülők által Hédi 
néniként ismert doktornő gyógyító tevé-

kenységének kezdete óta már a harmadik 
generáció nő fel. Mindeközben folyamato-
san részese volt a Vác sportsikereinek, hiszen 
mint a város sportorvosa is tevékenykedett. 

Dr. Kovács Tibor 1970-től nyugdíjazásáig 
tevékenykedett a közigazgatásban Vácon. 
Gyámügyi csoportvezetőből 1978-ban tit-
kársági osztályvezető, majd 1989-ben a 
Végrehajtó Bizottsági titkára volt. 1991-ben 
lett Vác város jegyzője, mely feladatot egé-
szen nyugdíjazásáig látta el. Kiemelkedő 
munkavégzése, emberi hozzáállása, a köz-
igazgatás számos területének ismerete já-
rult hozzá ahhoz, hogy magas színvonalon 
segíthesse Vác vezetőinek és munkatársai-
nak tevékenységét, jól kimunkált, megala-
pozott szakmai javaslataival. A város lakos-
ságának korrekt, széles körű tájékoztatását 
is mindig szívén viselte. 

Posztumusz díjban részesült az idén már-
ciusban elhunyt Lajtai István, a köztisztelet-
ben álló személyiség, aki tagja volt a helyi 
képviselő-testületnek, az oktatási és gaz-
dasági bizottság elnökeként is dolgozott. 
1994-ben országgyűlési mandátumot szer-
zett, tagja lett az Országgyűlés Honvédelmi 
állandó bizottságának. Munkáját 1973-ban 
a Haza Szolgálatáért Érdemérem arany fo-
kozatával ismerték el. Vác város fejlesztését 
tanácsadóként segítette, érdemei elévül-

hetetlenek abban, hogy Vác ingyenesen 
kapta meg a deákvári laktanyát, valamint 
sokat dolgozott azért is, hogy a váci kórház 
rekonstrukciója államilag finanszírozott és 
sikeres legyen. Lajtai István 80 éves volt.

Vác Város Egészségügyéért díjjal két sze-
mélyt tüntettek ki.

Dr. Monostori Klára hosszú évek óta gyó-
gyítja a váci gyermekeket. Orvosi munkáját 
kiemelkedő szakmai hozzáértéssel, a legki-
sebbek és a szülők nyelvét egyaránt jól be-
szélve, határtalan emberséggel végzi. A kis 
betegek és szüleik hétvégén, akár éjszaka 
is kereshetik őt. Méltatásában a városveze-
tés az idén nyugdíjba vonuló doktornőnek 
egészségben megélt, boldog, pihentető 
éveket kívánt.

Karácsony Klaudia Katalin mindig az 
egészségügyben dolgozott. Előbb védő-
nőként, 2006-tól iskolai védőnőként dol-
gozik. Kiemelkedő önkéntes munkát végez 
a Magyar Vöröskeresztnél. A Madách Imre 
Gimnázium véradásainak rendszeres szer-
vezője, több intézmény iskolai védőnője, 
elsősegélynyújtó versenyek oszlopos tagja 
hol csapatkísérőként, hol versenybíróként. 
A diákok bizalommal fordulnak hozzá, „az 
állandóság, amit ő jelent, minden iskolá-
ban felbecsülhetetlen érték”.

Augusztus 20-án kitüntetéseket adtak át
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Önkormányzati hírek

A bizonytalan időjárási helyzet miatt idén 
augusztus 20-án a művelődési központban 
emlékezett meg a város államalapító kirá-
lyunkról. Az eseményen kitüntetések át-
adására is sor került. Az ünnepség helyszí-
nén a Váci Huszár- és Nemzetőr Bandérium 
díszsorfallal tisztelgett Szent István király 
és az államalapítás emléke előtt.

Még a városi ünnepség megtartását 
megelőzően városunk vezetői, az egyházak, 
a pártok, a civil szervezetek, az intézmények 
képviselői és a váci polgárok elhelyezték a 
megemlékezés koszorúit, virágait államala-
pító Szent István királyunk Konstantin téri 
szobránál.

A művelődési központ színháztermében 
a Himnusz eléneklése, a Sándor Bence kar-
nagy vezette Civitas zenekar előadása és a 
Váczi Néptáncegyüttes műsora után ünne-
pi beszédének bevezetőjében Matkovich 
Ilona felidézte az államalapítást megelőző 
időszak történéseit, az ebben közreműkö-
dők felelősségteljes, hatalmas munkáját, 
kiemelve az azóta is meghatározó társadal-
mi konszenzus fontosságát.

A polgármester ezután kitért hazánk és 
városunk elmúlt években átélt nehézsé-
geire. Mint mondta, ezen időszak alatt a 
helytálláson és a közös erőfeszítésekkel 
megoldott gondokon volt a hangsúly. Ér-
tékelése szerint ennek sikerét mutatja a 
júniusi helyi választás eredménye. „Nem 
ismételni szeretnénk az elmúlt éveket, ha-
nem meghaladni. Ezen ünnepi alkalommal 
ígérem Önöknek, hogy a következő öt év-
ben folytatni fogjuk a megkezdett munkát. 

Bátorsággal, a megoldásokra törekedve, de 
a nehézségeket nem elhallgatva kívánunk 
dolgozni. A legszélesebb egyetértésben, 
a város érdekében, a közös otthonunkért” 
– zárta ünnepi beszédét Matkovich Ilona 
polgármester.

Ezt követően Horváth István, a Magyar 
Állami Operaház szólistája énekelte el Erkel 
Ferenc: Bánk bán című operájának „Hazám, 
hazám” című áriáját.

Az ünnepség folytatásaként dr. Borsi Atti-
la református lelkész szentelte meg az idei 
gabonatermésből készült új kenyeret, majd 
a Vác Civitas Szimfonikus Zenekar előadásá-
ban csendült fel Beethoven István király c. 
nyitánya.

Hagyományosan az államalapításra em-
lékező ünnepségen került sor több városi 
kitüntetés átadására. Vác díszpolgára lett 
Gyulay Zsolt kétszeres olimpiai bajnok ka-
jakos, a Magyar Olimpiai Bizottság elnöke, 
városunk szülötte. (A díjazott nem volt je-
len, a kitüntetést egy későbbi időpontban 
veszi át.)

Egyéni „Pro Urbe” kitüntetést érdemelt 
ki dr. Huszágh Hedvig gyermekorvos és 
dr. Kovács Tibor korábbi címzetes főjegyző. 
Posztumusz „Pro Urbe” díjjal ismerték el a 
tavasszal elhunyt egykori országgyűlési és 
önkormányzati képviselő, Lajtai István vá-

rosért végzett munkáját. (A kitüntetést fia 
vette át.)

A „Vác Város Egészségügyéért” elisme-
rést idén dr. Monostori Klára gyermekorvos 
és Karácsony Klaudia Katalin iskolai védőnő 
érdemelte ki.

A kitüntetéseket Matkovich Ilona polgár-
mester adta át.

Városunk augusztus 20-i ünnepsége 
idén is a Szózat eléneklésével fejeződött be.

Szent István-napi ünnepség Vácon



Az általános iskolát kezdő gyermekek szülei részére kérelemre 
alanyi jogon járó iskolakezdési támogatáson túl az önkormány-
zat jövedelemfüggő alapon kérelemre beiskolázási támogatást 
is nyújt.

A beiskolázási támogatás iránti kérelem leadási határideje 
a tanévkezdés, feltételeit a pénzben és természetben nyújtott 
szociális és gyermekvédelmi ellátások helyi szabályairól szóló 
16/2020. (IV. 1.) számú rendelet szabályozza.

– Beiskolázási támogatás annak a családnak állapítható meg, 
amelynek gyermeke vagy fiatal felnőtt tagja általános, középfokú 
oktatási intézmény nappali tagozatán folytat tanulmányokat, és

a) családban az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja 
meg a 85.500 Ft-ot, vagy

b) a gyermeket egyedülálló neveli, és az egy főre jutó jövede-
lem nem haladja meg a 99.750 Ft-ot

– Az egy főre jutó jövedelem számításánál csökkentő tényező-
ként kell figyelembe venni a lakástörlesztő hitel havi díját maxi-
mum 30.000 Ft-ig.

– Nem állapítható meg beiskolázási támogatás annak a csa-
ládnak, amely gyermeke után rendszeres gyermekvédelmi ked-
vezményben részesül.

A beiskolázási támogatás összegét évente a polgármester ha-
tározza meg.

A támogatási kérelmet a Váci Polgármesteri Hivatal Szociális 
Irodáján lehetett benyújtani A megállapított összeg folyósítása 
postai úton a jogosultság elbírálását követően szeptember 15. 
napjáig történik.

Az önkormányzati támogatások évről évre fontosabbak lesz-
nek, ugyanis Magyarországon a kormány nem ad a magyarorszá-
gi családoknak ilyet, csak a szeptemberi családi pótlékot fizetik ki 
hamarabb, ami két gyermek esetén fejenként 13300 forint úgy, 
hogy az iskolakezdés átlagosan minimum 40 ezer forintba kerül. 
Ezt a pótlékot értelemszerűen nem kapják már meg szeptember-
ben az érintett családok.

Az elmúlt időszak egyik legjelentősebb 
beruházásaként adták át a felújított Már-
vány teret júniusban. 331 négyzetméteren 
cserélték a burkolatot és többek közt a víz- 
elvezetés kialakítása, szökőkút és modern 
utcabútorok elhelyezése is megtörtént. A 
városvezetés szándéka sikerrel járt: a tér 
népszerű lett mind a váciak, mind az idelá-
togatók körében, a megnövekedett forga-
lom azonban az eddigieknél rendszeresebb 
karbantartást tesz szükségessé.

„Az emberek élete után maradnak itt 
olyan nyomok, amiket a Váci Városfejlesztő 
Kft. napi takarítással próbál rendbe tenni. 
De ez sajnos nem elég, időnként egy komo-
lyabb takarítást is be kell iktatni” – mondta 
el a Vác.hu-nak Birszki László, a Váci Város-
fejlesztő Kft. műszaki ügyintézője.

A nagytakarítás során a burkolat vegy-
szeres tisztítására kerül sor. Birszki László 
hozzátette, a nagytakarítások elvégzése 
nem kötött időszakonként történik, hanem 
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a szükségességhez igazodik: a Váci Város-
fejlesztő Kft. munkatársai folyamatosan 
figyelik a tér tisztasági állapotát, és ennek 
megfelelően ütemezik a munkálatokat.

Nagytakarítás a Márvány téren

Segítség iskolakezdésre
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A választások során tett ígéreteknek 
megfelelően megkezdődött a Széchenyi 
utca járműforgalom elől elzárt részének 
megújítása. A munkálatok részeként elő-
ször a CBA előtti területet rendezik, a többi 
közt elbontják az ott található betontöm-
böket. Jess Kinga, a belváros újraválasz-
tott képviselője az ESTV-nek azt mondta: 
az útburkolat hibáit megszüntetik, és ke-
rékpársávot festenek fel. A felújítás három 
ütemben fog megvalósulni. A munkálatok 
szükségességét az is indokolja, hogy az 
alig több mint egy évtizede lerakott bur-
kolat balesetveszélyes.

2011-ben az egyik uniós program ke-
retében 700 millió forintból újult meg 
a Csányi László körút - Március 15. tér és 
Posta park által határolt szakasz. A támo-
gatást 270 millió forinttal egészítette ki 
akkor a város.

Elkezdték a Széchenyi utca felújítását

Jellemzően az útburkolat menti vízel-
vezető árok környezetében ritkították a 
növényzetet, ennek pedig nemcsak eszté-
tikai, hanem biztonsági okai is vannak. A 
túlságosan erős út menti növényzet főként 
a nagyobb méretű járművek biztonságos 
haladását akadályozhatja. A munkálatok 
ütemezése nem kötött időpontokban 
történik, a Magyar Közút munkatársai fo-
lyamatosan figyelik az utak menti növény-
zet állapotát, eszerint időzítik a feladatok 
elvégzését.

„Ez teljesen változó, mert nagyban 
függ attól, hogy milyen időjárási ténye-
zők vannak a területünkön. Csapadékos 
időszakban értelemszerűen megnő az 
út melletti növényzet, itt főleg az invazív 
fajokról beszélek, pl. az akácról, ami lát-
ványosan, szinte fél év múlva vissza fog 
nőni. Ezen a területen is lokális beavatko-
zást végeztünk, amikor már úgy éreztük, 
hogy a kaszálási feladatainkat akadályozta 
a növényzet, ezért erre a szakaszra terjedt 
ki a figyelmünk.”

Tóth Attila hozzátette, a közeljövőben is 
folyamatosan végeznek hasonló munkát 
Vác kül- és belterületein, többek között a 
Hétkápolnánál.

„Annyit kérnék a gépjárművel közle-
kedőktől, hogy fokozott figyelemmel ha-
ladjanak, és mindig vegyék figyelembe 
az ideiglenes forgalomkorlátozó táblákat” 
- tette hozzá a váci mérnökség vezetője.

Az elmúlt napokban Vác és Sződliget 
között a 2-es úton végzett növénygon-
dozási, fametszési feladatokat a Magyar 
Közút Zrt. váci Mérnöksége. A következő 
időszakban Vác belterületén a Hétkápol-
nánál, valamint a Vasmacska köz jobb 
oldalán folytatnak majd hasonló munká-
latokat.

Cserjéző adapterrel felszerelt nagy tel-
jesítményű traktorral és egyéb eszközök-

kel dolgoztak az elmúlt napokban a Ma-
gyar Közút munkatársai Vác és Sződliget 
között a 2-es úton.

„Ezt a traktort haladása során egy 
brigád követi, akik motoros magassági ág-
vágóval a még űrszelvénybe lógó ágakat 
eltávolítják, így esztétikus környezet áll az 
úthasználók szolgálatára” - mondta el Tóth 
Attila, a Magyar Közút Nonprofit Zrt. váci 
mérnökség vezetője.

Folyamatosan dolgoznak
a Közút munkatársai
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Posztja végén Magyar Péter Orbán Vik-
tornak is üzent: arra kérte, szakítsa meg ad-
riai luxusnyaralását, és térjen haza, hogy a 
kórházakban uralkodó állapotokat orvosol-
ni tudja. “Oszd meg, hogy az adriai szigetre 
is eljusson!” – zárja sorait Magyar Péter. 
Magyar Péter látogatásával egyidőben ért 
a kórházhoz vezető útra a Városfejlesztő 
locsolókocsija, amely a hőségben igyekszik 
mérsékelni az aszfalt forróságát.

Vácon járt Magyar Péter. A Tisza Párt el-
nöke a napokban kórházjárásba kezdett, 
mely során az általános intézményi körül-
ményeket és a kánikula alatti hőmérsékleti 
viszonyokat, köztük az intézmények klíma-
berendezéseinek állapotát térképezte fel. 
Ennek keretében járt Vácon is, ahol a kor-
mány már évek óta csak ígéretben kezdett 
bármit is az egyre rosszabb állapotban lévő 
Váci Jávorszky Ödön Kórházzal és Szakren-
delővel.

“Most jöttünk ki a Váci Jávorszky Ödön 
Kórházból és Szakrendelőből. Járt Ön itt 
valaha, vagy legalább egy minisztere vagy 
államtitkára? Tudnak róla, hogy a szakren-
delő olyan állapotban van, mint egy húsz 
éve elhagyott orosz laktanya?” – írja Ma-

gyar Péter Facebook-oldalán, Orbán Viktor 
miniszterelnökhöz intézve szavait. A poszt-
ban emlékeztet, hogy a váci kórház üze-
meltetését is az állami KEF (Közbeszerzési 
és Ellátási Főigazgatóság) vette át a váci 
önkormányzattól. “Tud róla, hogy van olyan 
épület itt a kórházban, ahol az egyetlen lift 
egy hónapig rossz volt, és a súlyos állapot-
ban lévő 80 éves betegeket két ápolóhölgy 
próbálja felrángatni kerekesszékben a 2. 
vagy 3. emeletre? Tud arról, hogy az újszü-
lött osztályon 16 frissen született kisbabára 
és 16 édesanyára egy ápoló jut? Tud arról, 
hogy az ápolók vizes ruhával a nyakukon 
próbálnak egyedül betegeket mozgatni 
38-40 fokos szobákban, ahol az ablakot 
sem lehet kinyitni?” – folytatja kérdéseit a 
Tisza Párt elnöke.

A váci szakrendelő állapotát is 
felmérte Magyar Péter

KÖZÉLET

számláznak annak, aki nyitott ablak mel-
lett fűt, mint annak, aki gondosan figyel az 
energiafelhasználására. 

Völgyesi Viktor, a Váci Távhő Nonprofit 
Közhasznú Kft. vezetője a rendelettel kap-
csolatban azt mondta, hogy a korszerűbb 
elszámolási forma arra ösztönzi a lakókat, 
hogy észszerűbben használják a fűtést, 
ami akár 25-27%-os átlagos megtakarítást 
eredményezhet épületenként a légköbmé-
teres elosztáshoz képest.

Az előírt beruházás alól azok a társas-
házak kaphatnak felmentést, ahol a költ-
ségek tíz év alatt sem térülnek meg. 596 
olyan lakás van Vácon, ahol még a fűtés 
sem szabályozható, azaz ezeknél az ingat-
lanoknál magasabb a valószínűsége, hogy 
a beruházás nem térülne meg tíz év alatt. 
2027-től a távhődíj két és félszeresét kell 
fizetniük azoknak a társasházaknak, ame-
lyeknél megérné a beruházás, de mégsem 
korszerűsítenek.

Völgyesi Viktor egy konkrét példát is 
említett a spórolás mértékére. Vác-Alsóvá-
rosban négy ugyanolyan állapotú társas-
ház közül hármat korszerű távhőmérőkkel 
láttak el, egyet viszont még nem. A mérők-
kel felszerelt társasházakban élők átlago-
san harmadával kevesebb díjat fizetnek 
hődíjként, mint annak az egy panelháznak 
a lakói, akik még a légköbméteres elosztást 
használják.

Egy tavaly decemberben kiadott kor-
mányrendelettel tették kötelezővé a táv-
fűtéssel rendelkező társasházak hődíj 
elszámolási rendjének korszerűsítését. Ez 
országszerte több mint félmillió, jellem-
zően panellakást érint. A 2776, távfűtéssel 
ellátott váci lakás közül ez a rendelet arra 
az 1400-ra vonatkozik, melyeknél a hődíj 
felosztása a lakott légköbméter alapján 

történik. Az új szabály alapján 2027. január 
elsejéig be kell vezetni a távleolvasós költ-
ségmegosztás alapján történő hődíj felosz-
tást. Ez alól csak azok a társasházak képez-
hetnek kivételt, ahol a beruházás költsége 
10 év alatt sem térülne meg, vagy egyéb 
okból az műszakilag nem kivitelezhető.

A távhős lakásokban jelenleg három-
féleképp történik a fűtési hődíj felosztása 
a lakók között: A radiátorokra felhelye-
zett költségosztó berendezésekkel, a la-
kásonként a fűtési rendszerbe beépített 
hőmennyiség-mérővel, vagy a teljes tár-
sasházi fogyasztás légköbméter-arányos 
felosztásával. Ez utóbbi módszert szorítaná 
ki a kormány, hogy észszerű energiafel-
használásra ösztönözze a lakókat. Azoknál 
az ingatlanoknál, ahol nincs mérőműszer 
felszerelve, a társasház fogyasztását a la-
kások térfogata alapján osztják szét, attól 
függetlenül, hogy ki mennyit használ a 
fűtésből. Ennél a felosztási módnál azonos 
méretű lakás esetén ugyanakkora hődíjat 

Vácon több mint ezer lakás
érintett: kormányrendelet írja 
elő a távhőmérés és elszámolás
korszerűsítését
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Az ország- és vármegye-bérletek, illetve az azokra épülő, új tari-
farendszer kialakításának következő lépéseként a buszjáratokon is 
fokozatosan bevezetik a helyjegyet – közölte hétfőn a MÁV-Volán 
csoport. A tájékoztatás szerint:

Az új, egységes helyjegy először a Budapestről induló és oda 
érkező távolsági autóbuszokon, a következő lépcsőben pedig a 
vidéki városok között lesz igénybe vehető.

Az ár egységesen 300 forint lesz, távolságtól függetlenül.
A helyjegy minden jegy és vármegye- vagy országbérlet, napi-

jegy, továbbá a jogszabály alapján ingyenes utazási lehetőséget 
biztosító valamennyi igazolvány és igazolás mellé megvásárolha-
tó.

Megvásárolni nem kötelező, de kifejezetten javasolt, különösen 
a frekventált járatokon, amelyeken a helyjeggyel nem rendelkező 
utasok csak a szabadon maradt helyeket foglalhatják el.

A helyjegy természetesen a MÁV-appban, a jegy.mav.hu felüle-
tén, a vasúti és autóbuszos pénztárakban és a MÁV-START automa-
táiból is megvásárolható.

Azok, akik az interneten vásárolják meg menetjegyüket, öt szá-
zalék kedvezményt kapnak.

A Volán járatain is
bevezetik a helyjegyet

Magyar Nagykövetség első attaséja is. A 
beszélgetések során erősítették meg két 
város barátságát, és döntöttek a folytatás-
ról.

A házigazdák gazdag programról gon-
doskodtak: A finn városvezetésnek és a he-
lyi Finn-Magyar Baráti Társaság tagjainak 
fő célja az volt, hogy ilyen rövid idő, négy 
nap alatt a lehető legtöbb jellegzetességet 
és különlegességet megmutassák a váciak-
nak. A magyar vendégek a 4 napos látoga-
tás során templomi hangversenyen vettek 
részt, bekapcsolódtak a város szabadtéri 
eseményeibe, megtekintették az új, ult-
ramoden, kizárólag digitálisan működő 
városházát, ellátogattak az Európa legjobb 
áruháza címet viselő helyi üzletbe, amelyet 
a maga tulajdonos mutatott be a vendé-
geknek. Részt vehettek a frissen felújított 
helyi sportstadionban a Järvenpää-Porvoo 
futballmeccsen, ahol a hangosbemondó 
név szerint is köszöntötte a magyar ven-
dégeket, illetve a szünetben magyar zenét 
játszottak be a közönségnek, a Nox együt-
tes magyar motívumokkal teli dalai hang-
zottak fel.

A magyarul is jól beszélő Heli Alaja ta-
nárnő által irányított éneklésen finn és 
magyar népdalokat adtak elő együtt a je-
lenlévők.

Vasárnap helsinki városnézéssel feje-
ződött be a program. Ez a négynapos lá-
togatás újabb mérföldkő volt a két város 
barátságának építésében. Bebizonyította, 
hogy mindkét fél nagy szeretettel ápolja és 
folytatni kívánja a baráti kapcsolatok erősí-
tését.

Vác 40 éve kötött barátságot egy Hel-
sinki közeli finn kisvárossal, Järvenpäävel. 
Mindkét városban több eseményen em-
lékeznek meg erről a 2024. év során. Vác 
finn testvérvárosa, Järvenpää a városi nyári 
fesztivál idejére, 2024 augusztus első hét-
végéjére időzítette az évforduló hivatalos 
eseményeit, amelyre meghívta a váci ön-
kormányzat delegációját is. A váci önkor-
mányzatot Matkovich Ilona polgármester 
vezette, tagjai Jess Kinga és Tótváradi-Nagy 
Bence, illetve a testvérvárosi kapcsolatokat 
régóta ápoló Iványi Károlyné kabinetvezető 

voltak. Meghívást kapott továbbá Boda Má-
ria, a váci Magyar-Finn Baráti Társaság el-
nökhelyettese, aki Helsinkiből csatlakozott 
a csoporthoz. A delegációt Iiris Laukkanen 
polgármester fogadta. Az eseményen Vác 
három finn díszpolgára is részt vett: Jaakko 
Koharjuvaara lelkész, Osmo Björkman és 
Jari Ahola is.

A testvérvárosi szerződést megerősí-
tő hivatalos aláírások után került sor egy 
különleges helyszínen a díszvacsorára, 
amelyen a finn vendéglátók meghívására 
megjelent Rotschild Zsuzsanna, a helsinki 

40 éves finn-magyar barátság
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- “egyrészt, hogy csökkentsük a folyó 
szennyezettségét, összeszedjük a ben-
ne lévő műanyag hulladékokat, fém 
hulladékokat és egyéb más tárgyakat, 
beleértve a veszélyes hulladékot is. A 
másik, hogy hassunk az emberekre; 
tehát szemléletformáló célja is van. 
Azt vettük észre az Ipolynál, ahol 14 
ilyen akciót valósítottunk meg, hogy 
igenis lehet hatni az ott élőkre is, a tu-
ristákra is.

Úgy fogalmazott, hogy ha rendsze-
resen járnak, összeszedik az eldobott 

szemetet, és mindezt kommunikálják, 
csökken az eldobált hulladék mennyi-
sége. Az akció során részben a partról 
dolgoztak, de vízre is szálltak. A kenu-
ból egy speciális eszközzel gyűjtötték 
be a szemetet. Összesen 112 zsák hul-
ladékot, 6 autógumit, számos amorf, 
zsákokba nem beleférő szemetet 
szedtek össze, összesen 10 köbmétert. 
A természetvédők kezdeményezését 
az önkormányzat 400 ezer forinttal 
támogatta.

Autógumit, rengeteg pet-palackot 
és ruházatot is gyűjtöttek be Vác első 
kenus dunai szemétszedésén augusz-
tus elején. Az Ipolymente - Börzsöny 
Natúrpark Egyesület és a Magosfa 
Alapítvány közös akciójában több ön-
kéntes vett részt. A jelentkezés felté-
tele volt az úszástudás és a minimális 
evezési tapasztalat.

Kelemen Zoltán, a Magosfa Alapít-
vány ügyvivője az ESTV-nek azt mond-
ta: a rendezvénynek kettős célja van 

Kenus természetvédők
tisztították meg a Duna váci szakaszát
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Megalakult a Virágos Vác verseny bí-
rálóbizottsága. A civil mozgalom, amely 
egykor életre hívta a megmérettetést, 
idén már a 22. városszépítő akcióra ké-
szül. A szervezők, azaz Virágos Vácért 
Mozgalom, illetve a váci önkormányzat 

képviseletében eljáró Váci Városfejlesz-
tő Kft. megbízottjai augusztus közepén 
egyeztettek a bírálás menetéről és a zsűri 
összetételéről.

Áprilisban az önkormányzat megbízá-

sából írta ki a mára már hagyománnyá 
vált pályázatot a Városfejlesztő Kft, majd 
ezt követte egy ingyenes virágosztás má-
jus 4-én, amikor 4200 tő virágot osztottak 
szét 1,7 millió forint értékben. 265 csa-
ládi ház, 106 társasház és 42 cég képvi-
selője jelentkezett - tájékoztatta az ESTV-t 
Rozmaring Sándor, a Váci Városfejlesztő 
munkatársa.

Az eredményhirdetésre szeptember-
ben kerül sor, a zsűrizés már megkezdő-
dött. A pontozási rendszerben vannak újí-
tások, a legfontosabb szempont azonban 
változatlanul a harmónia lesz – fejtette ki 
a verseny civil szervezője, Baár Jánosné. 
Plusz pontokat lehet szerezni például 
egy beporzóbarát kiültetéssel, vagy egy 
alaposan megtervezett, a környezethez 
jól illeszkedő kerttel. A verseny kiírói is 
hangsúlyozták: mindenki nyer ezzel a 
mozgalommal, ugyanis aki Vác utcáin 
sétál, megcsodálhatja a szép, gondozott 
kerteket.

Megalakult a 22. Virágos Vác zsűrije

A szakmai zsűri döntése alapján a 
2024-es Magyarország tortája címet a váci 
cukrász, Kovács Alfréd, illetve az Édes Vo-
nal cukrászda Mákvirág nevű tortája, Ma-
gyarország cukormentes tortája versenyt 
pedig Novák Ádám és Csonka László sze-
gedi cukrászok a Zöld málna fantázianevű 
kreációval nyerték meg a Magyar Cukrász 
Ipartestület idén tizennyolcadik alkalom-
mal meghirdetett versenyén, aminek 
eredményét az országházban jelentették 
be.

Pataki Ádám, a Magyar Cukrász Ipartes-
tület elnökségi tagja elmondta, a Mákvi-
rág torta könnyű, mandulalisztes, mákos 
piskótából, lágy fehércsokoládé-krémből, 
ropogós feketeszezám-grillázsból áll, va-
lamint megjelenik benne a máklikőr és a 
feketeribizli is.

Nándori László, a Magyarország cukor-
mentes tortája verseny zsűrijének elnöke 
a Zöld málna tortáról szólva kiemelte, 
hogy abban a pisztácia megjelenik a pis-

kótában és mousse formájában is, édes 
ízét a piros málnazselé savassága egészíti 
ki, és a rózsavíz teszi különlegessé.

Septe József, a Magyar Pékszövetség 

elnöke a díjazott Szent István-napi ke-
nyereket bemutatva elmondta: a verseny 
nyertese a Nagyapám kenyere burgonyá-
val lett a balmazújvárosi Balmaz Sütö-
de Kft.-től, amely az innovatív kenyerek 
mezőnyében is nyert jalapenós, cheddar 
sajtos, vadkovászos kenyerével. A sós 
sétálósütemény kategóriában pedig a 
mórahalmi Varga Pékség 95 Kft. Pásztor 
reggelije érdemelte ki az első helyet.

Váci cukrász készítette idén 
Magyarország tortáját
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Július végén Szeged adott helyszínt 
az utánpótláskorú kajak-kenusok or-
szágos bajnokságának. Szép váci siker, 
hogy mindhárom helyi egyesületünk 
rajthoz állt, és aranyérmet szerzett.

A legeredményesebben a Váci Ka-

rakán Kajak-Kenu SE ifjú tehetségei 
szerepeltek. A klub egy-egy arany- és 
ezüstérem mellé négy bronzérmet is 
begyűjtött. Országos bajnok lett Zagy-
vai Borka, második helyen zárt a Sze-
mán Linett-Hegedűs Karolina páros. 

Az arany, illetve ezüstérem mellé ők 
egy-egy bronzérmet is szereztek. Bronz- 
érmet érdemelt ki még egyéniben Szi-
milkó Kolos, párosban pedig a Sipos 
Nimród-Fodor János duó.

A Váci Kajak Kenu SE egy bajnoki 
címmel gyarapodott: ötezer méteren 
Sellyei Csanád nyert aranymedált.

A Váci Vasutas Közhasznú SE is egy 
elsőséget szerzett, Molnár Merse érde-
melt ki aranyérmet.

Váci érmek
az országos bajnokságon

A Vác VLSE a 2024/2025-ös pontvadászatban is a negyed- 
osztálynak számító Pest Vármegyei Bajnokságban szerepel 
majd.

A Vác VLSE vármegye I. osztályú felnőtt csapatának 
2024/2025-ös őszi bajnoki menetrendje:

I. ford.: 08. 25. vas. 17:00 Bugyi-OBO SE – Vác VLSE
II. ford.: 09. 01. vas. 17:00 Vác VLSE – CSO-KI Sport
III. ford.: 09. 07. szo. 16:30 Örkényi SE – Vác VLSE
IV. ford.: 09. 14. szo. 16:30 Vác VLSE – VS Dunakeszi
V. ford.: 09. 21. szo.16:00 Ceglédi VSE – Vác VLSE
VI. ford.: 09. 28. szo. 16:00 Vác VLSE – Nagykáta SE-Ulviczky Kft.
VII. ford.: 10. 05. szo. 15:00 Diósdi STC – Vác VLSE
VIII. ford.: 10. 12. szo. 15:00 Vác VLSE – Perbál SC
IX. ford.: 10. 19. szo. 14:00 Pomáz-ICO SE – Vác VLSE
X. ford.: 10. 26. szo. 13:30 Vác VLSE – Vecsés
XI. ford.: 11. 02. szo. 13:30 Budakalászi MSE – Vác VLSE
XII. ford.: 11. 10. vas. 13:30 FÉMALK-Dunavarsány – Vác VLSE
XIII. ford.: 11. 16. szo 13:00 Vác VLSE – Gödöllői SK
XIV. ford.: 11. 24. vas. 17:00 Pilisi LK – Vác VLSE
XV. ford.: 12. 01. vas. 13:00 Vác VLSE – Viadukt SE-Biatorbágy

A csapat felkészülési mérkőzéseinek eredménye:
Gyöngyös – VVLSE 2–3
VVLSE – Budafok II 4–2
VVLSE – Szabadkikötő 2–2
BVSC U19 – VVLSE 1–2
Testvériség – VVLSE 1–0

A nyári játékoskeret változások

Érkezők: Flamich Gergely (Érsekvadkert), Nagy Bence (Sváb-
hegy), Oliver Onye (McGill University, kanadai-magyar), Tö-
rök Ákos (Bánk-Dalnoki Akadémia), Varga László (ZTE II)
Távozók: Bajkán Balázs, Marosi László, Sós Roland

Írja be a naptárba,
itt a váci fociszezon 
sorsolása!



Akár egy hónappal is előbb érhetnek idén a zöldségek és 
gyümölcsök a hónapok óta tartó hőség miatt. Az ESTV-nek nyi-
latkozó vállalkozó szerint a felvásárlási ár emelkedik, ami az el-
adási árra is hatással van. Ennek az az oka Bodonyi Gyula szerint, 
hogy a száraz időszakban kevesebb a termés, mert a növények 
nem bírják el a termést, mielőtt azok beérnének.

A barack ára 1000-1300 Ft/kg között mozog, tavaly ugyanez 
900-1100 Ft/kg volt. A görögdinnyéből jó a termés idén, így ol-
csóbb, mint a múlt évben, amikor 350-400 Ft/kg volt az eladá-
si ára. Ez idén 250-400 forint között ingadozik, attól függően, 
hogy melyik kereskedő mennyiért tudja beszerezni. 

A vállalkozó szerint a befőzési szezon slágerének számító pa-
radicsomnál még nem tudni, hogy a szárazság milyen hatással 
lesz a termésre, mert a növény alapvetően szereti a napfényt.

Sokan látogattak ki a Strandok éjszaká-
jára július 27-én szombaton. A rendhagyó 
nyitva tartás mellett a gyerekeket kreatív 
foglalkozás és csillámtetoválás, a felnőt-
teket szaunaszeánsz és buli várta késő 
estig az L alakú medencénél. 

A még 2010-ben elindított rendez-
vénysorozat célja az volt, hogy a vendé-
gek a résztvevő fürdők és strandok által 
egyedülálló közösségi és strandesemé-
nyen vehessenek részt. A közben eltelt 15 

év során egyre több városi strand csatla-
kozott a felhíváshoz. A váci strand máso-
dik éve kapcsolódik a közösségi happe-
ninghez. Idén közel 500 fő látogatott ki 
a XV. Strandok éjszakájára. Július 27-én 
este 22 óráig tartott a buli az L alakú me-
dence körül. A rendhagyó eseményen dj 
szórakoztatta a közönséget. A gyerekeket 
kreatív asztal, csillámtetováló sarok várta. 
A szaunamesterek 5 témakörben tartottak 
szaunaszeánszot nagy érdeklődés mel-
lett, maximális létszámmal. Szerencsére 
az időjárás is kedvezett a programnak.
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Buli a strandon – Strandok éjszakája

Enyhén emelkedhetnek a zöldség-
és gyümölcsárak a tartós meleg miatt
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Az Orbán-kormány 2020-ban alkotta meg 
„a különleges gazdasági övezet” fogalmat, 
ami lehetőséget teremtett arra, hogy elvon-
ják a kiemelkedő árbevételű cégek helyi 
iparűzési adóját az érintett településektől. Ez 
azt jelenti, hogy a Samsung helyi adóit nem 
a károk nagy részét elviselő Göd kapja, ha-
nem a Pest megyei önkormányzat úgy, hogy 
Göd tulajdonképpen semmit nem profitál az 
egészből. A kormány jellemzően akkor tartja 
fontosnak kialakítani ezeket az övezeteket, 
amikor ellenzékivé válik egy városvezetés: 
így történt ez Göddel - bár a várost azóta már 
visszavette a kormánypárt -, és így tett a paksi 
atomerőművel is nemrég. 

A Pest Megyei Önkormányzat a Népszava 
kérdésére most azt közölte, hogy a Gödről 
hozzájuk átirányított iparűzési adóból 2020-
ban – az adóterelés szempontjából még nem 
teljes évben – 627 milliós bevételre tettek 
szert. 2021-ben ez az összeg a hatszorosára 

nőtt, 3,5 milliárd forint került a kasszába, 
ami 2022-ben 2,9-re esett vissza, de tavaly 
megint nőtt, 6,9 milliárd folyt be a megyei 
kasszába.

2021-ben csaknem meghatszorozódott az 
összeg: 3,5 milliárdot kaptak.

Ez 2022-ben ugyan 2,9 milliárdra esett vis�-
sza, de tavaly már a 2021-es összeg csaknem 
kétszerese, 6,9 milliárd forint folyt be a Pest 
megyei kasszába.

Így a négy év alatt összesen mintegy 14 
milliárd forintra tettek szert. A Népszava kéré-
sére elküldött táblázatokból az derül ki, hogy 
a Samsung iparűzési adójából a hét pályáza-
ton kiosztott – a lap összesítése szerint – 2,4 
milliárdból összesen több mint 460 millió 
forintot kaptak olyan térségi civil szervezetek, 
amelyek kormánypárti propaganda kiadvá-
nyokat állítanak elő, vagy olyan rendezvé-

A június 9-i önkormányzati választáson 
kisebbségbe került a Fidesz a Pest várme-
gyei közgyűlésben, és ez hatással lehet a 
Samsung-pénzek elosztására is. A gödi kü-
lönleges gazdasági övezet létrehozásával 
a várostól elvont, milliárdos nagyságrendű 
Samsung-ipariadó-bevételről ugyanis a köz-
gyűlés gazdasági bizottsága dönt, amelynek 
eddig kormánypárti többsége volt.

Az októberben hivatalba lépő testületben 
viszont a Fidesznek 21, a Momentumnak 
10, a Mi Hazánknak 8, a DK-nak 7 képviselő-
je lesz. Ez azt jelenti, hogy a kormánypárt 
kisebbségbe kerül a közgyűlésben. A Paksi 
Atomerőmű iparűzési adójának elvonása az 
ellenzéki vezetést választó Pakson, vagy épp 
az iváncsai és rácalmási különleges gazdasá-

gi övezet kijelölése abba az irányba mutat, 
hogy a Fidesz nem feltétlenül nyugszik majd 
bele abba, hogy nem támogathatják a Sam-
sung-pénzekből a 0627.hu nevű propagan-
daoldalt, vagy éppen a Dunakeszi fideszes 
polgármesterhez köthető választási szerve-
zetet.

Sipos Richárd, a Mi Hazánk megválasztott 
közgyűlési képviselője a Váci Hírnök meg-
keresésére azt válaszolta, hogy nem tartja 
támogathatónak a politikai alapú pénzosz-
tásokat. A pártja által hangoztatott paritásos 
alapú bizottsági felosztást támogatja, ami 
azt jelenti, hogy minden szervezet súlyának 
megfelelően kap pozíciókat a bizottságok-
ban. Azt azonban leszögezte, hogy nem fog-
nak senkivel sem szövetséget kötni.

“Koalíciót biztosan nem kötünk egyik kép-
viselőcsoporttal sem, ügyek mentén kívánunk 
politizálni. Magyarul: ha van egy olyan előter-
jesztés, amit támogathatónak tartunk, akkor 
meg fogjuk szavazni, függetlenül attól, hogy 
ki terjesztette azt a Közgyűlés elé” - vetítette 
előre Sipos, aki abban bízik, hogy a “az adó-
bevétel szétosztásának lehetősége marad a 
vármegyei közgyűlés döntési jogkörei között”.

nyeket szerveztek, amelyek szereplői vagy 
fővédnökei javarészt helyi fideszes politiku-
sok voltak. A Közép-magyarországi Régióért 
Alapítvány Tuzson Bence igazságügyi mi-
niszterhez köthető, ők például 156,7 milliót 
kaptak. Volt olyan pályázati kör, amikor négy 
pályázatuk is nyert.

Félmilliárd a megye fideszes
alapítványainak

A Demokratikus Koalíció megválasztott 
közgyűlési képviselője, Juhász Béla lapunk-
nak azt mondta, hogy teljes körű együtt-
működésre törekednek, épp ezért nyitottak 
minden olyan javaslatra, amely előreviszi a 
vármegye ügyeit. A politikai alapú pénzosz-
tást ők sem fogják támogatni.

“A politikai alapú pénzosztást semmilyen 
esetben sem támogatjuk, ennek megakadá-
lyozása a legfőbb célunk. A forrásoknak valódi 
civilekhez kell kerülniük.”

Juhász Béla szerint a listájukról bejutott 
politikusok beágyazottsága ehhez segítséget 
nyújt, mivel jól ismerik már azokat a szerve-
zeteket, amelyek nem civil, hanem politikai 
tevékenységet végeznek. Az újraválasztott 
sződligeti polgármester tisztában van azzal, 
hogy ez kormányzati hatáskör, de azt is sür-
getni fogja, hogy azok a települések is kap-
hassanak a forrásokból, amelyek jelenleg 
nem pályázhatnak, annak ellenére, hogy gya-
korlatilag a gyár közvetlen közelében vannak.

Véget érhet a Samsung-pénzek 
politikai alapú elosztása?
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Mentesül Deákvár az átmenő teherfor-
galom alól azoknak a súlykorlátozó táb-
láknak a segítségével, amelyeket az ön-
kormányzat Sejcénél, a Lehár Ferenc úton 
valamint a Kodály Zoltán úton helyeztetett 
ki. „Még évekkel ezelőtt kezdeményeztem, 
hogy Deákvár területét védjük meg az át-
menő teherforgalomtól. Akkor elkészült 
egy koncepció erre, és a szakemberek 
megvizsgálták ennek a lehetőségét. Most 
elérkezett annak az ideje, hogy súlykorlá-
tozó táblákat helyezünk ki a Lehár Ferenc 
utcába, a Kodály Zoltán utcába valamint 
Sejcébe” - mondta Tótváradi-Nagy Bence 
képviselő. Deákvár területére a jövőben 
csak olyan tehergépjárművek hajthatnak 
be, amelyek a városrészbe szállítanak árut, 
vagy az ott végzett munkához szükséges a 
beengedésük - tette hozzá a képviselő. Rá-
mutatott: bár az intézkedés fontos, jelen-
tős költséggel a város számára nem járt.

kiigazított adatok alapján az ipari kibo-
csátás 1,1 százalékkal kisebb volt a 2024. 
áprilisinál.

18,7 százalékkal elmaradt az egy évvel 
korábbitól a villamos berendezés gyártá-
sa, de a legsúlyosabb adat az akkumulá-
torgyártásé: „az akkumulátor, szárazelem 
gyártásának volumene 32, a villamos 
motor, áramfejlesztő, -elosztó, -szabályozó 
készülék gyártásáé 12,0 százalékkal” esett 
vissza.

A magyar kormány továbbra is a Váctól 
néhány kilométerre található gödi gyár-
hoz hasonló létesítményekre teszi fel a 
nemzetgazdaság jövőjét. Azt eddig is lehe-
tett tudni, hogy ez az iparág súlyosan ter-
heli a környezetet, rontja a levegőt, a talaj-
minőséget és növeli zajterhelést, de most 
úgy tűnik, egy már most haldokló iparág 
szereplőit csábítjuk Magyarországra.

„Azt gondoljuk, hogy az elektromos 
autózásban átmeneti lassulás van. Egyér-
telműen ez a jövő technológiája, az, hogy 
vannak huplik, előfordul” – mondta május 
végén Nagy Márton nemzetgazdasági mi-
niszter, miután az SK Innovation gyárából 
elküldtek nagyjából hatszáz dolgozót a 
kereslet visszaesése miatt. Ez a visszaesés 
most megjelent a számokban is: a KSH 
friss adatai szerint a húzóágazatnak szá-
mító akkugyártás volumene májusban 32 

százalékkal esett vissza az előző év azonos 
hónapjához képest.

Az ipari termelés mértéke összességé-
ben is rosszabb volt, mint egy évvel az-
előtt: munkanaphatástól megtisztítva 4,9 
százalékkal maradt el az akkoritól. A KSH 
szerint a feldolgozóipari alágak többsé-
gében csökkent a termelés, a legnagyobb 
mértékben a villamosberendezés gyár-
tásában. A szezonálisan és munkanappal 

Haldoklik az akkugyártás?

Mentesül az áthaladó teherforgalomtól Deákvár
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Augusztus 19-én hétfőn ismét egésznapos családi program-
mal várták a váciakat a már hagyománnyá vált városismertető 
rendezvény, a Vác a tiéd szervezői: az önkormányzat, a műve-
lődési ház, és a Tragor múzeum munkatársai. Nyitott Városhá-
za, séta a korzón, piknik délután, kézműves foglalkozások és 
Duna-parti esti mozizás is színesítette az idén 5. évfordulóját 
ünneplő eseményt.

A „Vác a tiéd!” elnevezésű egynapos program a francia test-
vérvárosunkban, Deuil-la-Barre-ben már hagyományként éven-
te megtartott esemény mintájára 2020 júliusában zajlott le elő-
ször Vácon. Az induláshoz nagy segítséget a nyújtott városunk 
francia kapcsolattartója, Mészárosné Horváth Erzsébet. A nyílt 
nap ingyenes programjainak célja az új váci lakosok mellett a 
régi, érdeklődő városi polgárok számára is egy ismeretterjesztő, 
a Városháza életébe, Vác ismert és kevésbé köztudatban lévő 
sajátosságainak bemutatására fókuszáló esemény, mely az itt 
élőket közelebb hozza a városhoz – mondta el a polgármester.

 „Kezdettől fogva az volt a cél, hogy ne csak az új betelepülők-
nek, hanem a régi váci lakosok számára is legyen ez egy olyan 

nap, amikor ünnepelhetnek, amikor szórakozhatnak, egy családi 
nap legyen. Ez azt jelenti, hogy kezdettől fogva olyan programo-
kat csináltunk, ahol felnőttek és gyerekek egyformán megtalál-
ták a maguk kívánságát. Viszont az nagyon fontos, hogy ismeret-
terjesztő programok is vannak, korábban térképről meg lehetett 
nézni például, hogy ha valaki beköltözött egy váci házba, hogy 
kik laktak ott, milyen tevékenységet folytattak az ott élők. Ezen 
kívül mindig van városi séta, ez egyébként a mai napon már el 
is indult, most a korzót és annak környékét mutatja be Forró Ka-
talin.”

Állandó program a nyílt napon, hogy a Tragor múzeum egy 
városi séta keretében mutatja be Vác fontosabb helyszíneit, sok 
érdekes, de kevéssé ismert információt megosztva a résztvevők-
kel. Ezen a napon az érdeklődők szintén megismerkedhetnek 
a Városháza barokk épületével, bejárhatják azokat a termeket 
is, ahol sokszor a város életét meghatározó döntések születnek. 
A Városháza működését ezúttal Inotay Gergely mutatta be, de 
Matkovich Ilona is megnyitotta irodáját a váci polgárok előtt, 
amely teljesen megtelt a kulisszák mögé bepillantást engedő 
tájékoztatóra. 

Kertmozival, nyitott Városházával
és egész napos családi programmal
zajlott az 5. Vác a Tiéd!
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„Az nagyon fontos, hogy a Városházán azt akarjuk bemutatni, 
hogy milyen tevékenységek zajlanak, és hogy ez nem csak egy 
ilyen adminisztratív központ, hanem hát ez egy élő hely, ahova 
be lehet jönni, és sok mindent el lehet intézni” – emelte ki Mat-
kovich Ilona, aki beszélt arról is, hogy az elmúlt években ho-
gyan alakult a hagyományteremtő program látogatottsága. „Az 
első, de talán még a második alkalommal sem értették igazán az 

emberek, hogy mi ez, ugyanis ez egy teljesen újfajta kezdemé-
nyezés volt. Ezért aztán sokan eljöttek, de ki csak a játszóházba, 
ki csak a térképeket akarta megnézni a lakóhelyéről, de nem volt 

akkora az érdeklődés. Aztán valahogy a harmadik évben vettük 
észre, hogy így berobbant, de egyébként azért azt nem szabad 
elfelejtenünk, hogy közben volt egy pandémia is, és hát ugye 
most egy kis jubileumot ülünk, mert hogy ez most már az ötödik 
alkalom, és úgy érzem, hogy most már nagyon értik, és nagyon 
magukénak érzik ezt a napot a váciak.”

Az egésznapos program a család minden tagja számára kí-
nált elfoglaltságot. Rendhagyó módon ezúttal hétfőn is nyitva 
tartottak a városi múzeum kiállítótermei, ahol kézműves foglal-
kozásokat is szerveztek. A gyerekeket a piknik-délután folyamán 
légvár, darts foci, rodeó bika és interaktív játékok várták a Du-
na-parton, de volt csillámtetoválás és arcfestés is. A szervezők 
jóvoltából a Jégvarázs mesehőseivel is találkozhattak a legki-

sebbek. A váciak a délután folyamán lovaskocsin is megtekint-
hették a város nevezetességeit, és a lufihajtogató bohóc is el-
jött, hogy mosolyt csaljon az arcokra. A nap a vár alatt felállított 

kivetítőnél szabadtéri kertmozizással ért véget, ahol a Mamma 
Mia második részét láthatták az érdeklődők, amihez természe-
tesen popcorn, sült kolbász, vattacukor is dukált.
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KÖZÉLET

A szolgáltatást igénybe vevők szokása-
it fi gyelembe véve szeptember elsejétől 
módosul az uszoda nyitvatartási rendje, 
tájékoztatta a Híradót a sportintézmény 
igazgatója. Gulyás Zoltán rámutatott: a 
főszezonon kívüli hétvégi nyitvatartási 
napok kihasználtsága és a sportegye-
sületek edzései a hétvégeken jelentős 
mértékben csökkennek, így szeptember 
1-től a látogatási idő szombaton 7:00 - 
17:00 óráig, vasárnap 7:00 - 12:00 órá-
ig tart majd. A városi uszoda és strand 
egyébként további színvonalemelkedést 
lehetővé tevő fejlesztéseket tervez- tette 
hozzá az igazgató. 

A nyári szezont követően módosul az uszoda 
hétvégi nyitvatartása

A feleség
  negyvennél
             kezdődik

h á z a s s á g j a v í t ó  k o m é d i a

PIKALI GERDA    BELEZNAY ENDRE   
GREGOR BERNADETT   NÉMETH KRISTÓF   

SZŰCS SÁNDOR   
NÁRAY-KOVÁCS ZSOMBOR

RENDEZŐ: NÉMETH KRISTÓF ÉS BELEZNAY ENDRE
PRODUCER: NÉMETH KRISTÓF

A SZERZŐK ENGEDÉLYÉT A CONCORD THEATRICALS (USA) ÉS A HOFRA KFT. KÖZVETÍTETTE. HOFRA.HU

JEGYEK: FORUMSZINHAZ.HU jegy.hu Kulturális és Innovációs
Minisztérium

ARNE SULTAN – EARL BARETT – RAY COONEY:

SZEPT. 29. 
19h

VÁC, MADÁCH 
IMRE MŰV. KP.



Bibók Bea Ellopott gyermekkor 
című könyvét szinte minden em-
bertársamnak szívből ajánlom, mert 
olyan témát boncolgat, amely a leg-
többünket érint.

A gyermekkori történések- anél-
kül, hogy a szülőket hibáztatná bárki, 
hiszen ők is beleszülettek egy hely-
zetbe - befolyásolhatják felnőttkori 
viselkedésünket. Ezeket megértve 
felismerhetjük gyermekünk, szüle-
ink viselkedési mintáit. Mi magunk 
pedig ebből tanulva megváltoztat-
hatjuk a jelen működésünket, meg-
tanulhatjuk a helyes kapcsolódást 
családtagjainkkal.

A könyv roppant részletes,
pszichológiához alig értők számára is 
világos, olvasmányos írás, tele esetta-
nulmánnyal, az író saját tapasztalatá-
val. Részletesen ír a gyermekkorban 
elhanyagolt vagy épp túlterhelt gyer-
mekek világáról. A folyamatos cser-

benhagyás és magány miatti bűntu-
datról és testi-lelki kimerültségről. A 
parentifi káció olyan jelenség, ahol a 
gyermekek olyan családban nőttek 
fel, ahol felcserélődtek a szerepek, 
sokkal nagyobb felelősség hárult rá-
juk, mint amit elbírtak. Ez az ellopott 
gyermekkor később súlyos követ-
kezményekkel járhat. Ez az önsegítő 
könyv segít útmutatást adni a gyer-
mekkorban szerzett sebek gyógyítá-
sában és feldolgozásában. 

Bibók Bea könyvét kötelező olvas-
mánynak adnám fel minden útke-
reső, gyógyulni vágyó olvasó társam-
nak. 

Benkó Lászlóné 
gyermekkönyvtáros

A HÓNAP KÖNYVE - a Katona Lajos Városi Könyvtár ajánlója
Bibók Bea: Ellopott gyermekkor 

Katona Lajos Városi Könyvtár: Vác, Budapesti főút 37.
Tel.: 06-27-311-335, 316-335, 319-262 - Olvasószolgálat: 06-30-870-2899
Gyermekkönyvtár: 06-30-870-2900 - Email: klvk@konyvtar.vac.hu
Hosszabbítás: kolcsonzo@konyvtar.vac.hu, gyermekkonyvtar@konyvtar.vac.hu
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KULTÚRA

A hónap fotója
Pomaházi Roland



GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

A - Deákvári Gyógyszertár: Vác, Deákvári főtér 30., 06 - 27/510-805;
B - Központi Gyógyszertár: Vác, dr. Csányi L. krt. 46., 06-27/501-630; 
C - Vácz Remete Gyógyszertár: Vác, Magyar u. 3., 06-27/305-997; 
D - Gyöngyvirág Gyógyszertár: Vác, Széchenyi u. 3., 06-27/303-343; 
E - Kisváci Szent Gellért Gyógyszertár: Vác, Papp Béla u. 10., 06-27/306-190; 
F - Váci Levendula Gyógyszertár: Vác, Sas u. 1/a., 06-27/301-367; 
G - Benu Gyógyszertár Vác: Vác, Zrinyi u. 9., 06-27/501-385; 
H - Fekete Kígyó Gyógyszertár: Vác, Széchenyi u. 37., 06-27/312-338; 
I  - Alsóvárosi Gyógyszertár: Vác, Zöldfa u. 25., 06-27/311-157 

FOGORVOSI ÜGYELET:
A váci és Vác körzeti hétvégi fogászati ügyeletek megszűntek!

Legközelebbi ingyenes ügyelet: Budapest, VIII. ker. Szentkirályi u. 40.
Tel.: 06-1-317-6600

HÁZIORVOSI ÜGYELET:
minden esetben ELŐSZÖR hívja a 1830-as telefonszámot!

Hétköznap 16-22 óra között és hétvégén, illetve ünnepnapokon 8-14 
óráig háziorvosi ügyelet működik Vácon. 22 és 8 óra között, illetve 
hétvégén, valamint ünnepnapokon 14 óra után a mentőszolgálat 
működtet sürgősségi ügyeletet, ahol háziorvosi vagy mentőtiszti, 

sürgősségi ellátást kaphat.
A felnőtt ellátás a Váci Mentőállomáson történik: Vác, Mentős köz 1.

A gyermekeket a szakrendelő 2. emeletén (R243) látják el:
Vác, Argenti Döme tér 1-3.
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Információ
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9 B 10 C 11 D 12 E 13 F 14 G 15 H

16 I 17 A 18 B 19 C 20 D 21 E 22 F

23 G 24 H 25 I 26 A 27 B 28 C 29 D

30 E 1 F 2 G 3 H 4 I 5 A 6 B

Vácott született váci lakosok
Varga András és Simon Kitti gyermeke, Fruzsina
Tóth Máté Tamás és Kisari Eszter Mária gyermeke, Olívia
Hegedüs Balázs és Csuhanics Dóra gyermeke, Botond
Baranyi Richárd és Kui Beáta gyermeke: Dominik
Kriván Mátyás és Molnár Nikoletta gyermeke: Olivér

Házasságot kötött váciak
Kovács Ottó Pál és Bedő Gyöngyi Mária
Barkó Dávid és Balkovics Eszter
Burai Balázs és Bozsó Lilla Klára
Voicila Nelu János és Madarász Szabina
Bálint László és Fidel Anna

Elhunyt váciak

Az elmúlt hónapban 15+6 váci lakos személy hunyt el 
városunkban.
A kegyeleti jogok fi gyelembevételével csak azoknak az 
elhunytaknak az adatait közöljük, akiknél az elhunyt 
hozzátartozója nyilatkozatával hozzájárult a nyilvánosságra 
hozatalhoz. A többi elhunyt esetében összesített statisztikai 
adat közlése lehetséges csak.
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SZÓRAKOZÁS

ANTIAL-
KOHOLISTA

ABLAK
KERETE!

TETOVÁL

HUZAL
VÉGE!

IDŐ JELE TOGO
CENTRUMA!

SZEMÉLY
ISMERTETŐ

JELE

ÉLÉS-
KAMRA

SZÁJ
RÉSZE!

ENERGIA-
FORRÁS PÜSPÖK

FOGYATKOZÓ
SZINTÉN NE

RÓMA
EGYNEMŰI!

AZONOS
ZENEI

HANGOK

TARTOMÁNY

A VÉDETT-
SÉG ÉS A

STABILITÁS
TUDATA

KEVERT
VAS!

AUTÓ

BÁNYA-
JÁRAT

AZ ÁBÉCÉ
TIZEDIK
BETŰJE

VÁLTOZÓ

DUNÁNTÚLI
VÁRMEGYE

VÁR
RÉSZE!

VISSZAVÁG

FÉL ZSÁK!

HALKAN,
ZENÉBEN

EGYETEMI
SZERVEZETI

EGYSÉG

KATONA

TÖRÖK
GÉPKOCSIK

JELZÉSE

NÉMA KÁN!

BECÉZETT
NŐI NÉV

JAPÁN
KÉTBETŰS

KÓDJA

SZALMA

ÉHEZIK,
RÉGI

SZÓVAL
VÍZPARTI
NÖVÉNY

FELKIÁLTÓ-
JEL

MEGFEJTÉS !
NEWTON

KELTA
NÉPTÖRZS

VIETNAMI
HOLDÚJÉV

FAÁG
KÖZEPE!

SZAKASZ

ASSZONYOK

AMELY

TEST-
TARTÁS

ETELKA
BECÉZÉSE

ÜDÍTŐBEN
VAN

FRANCIA
SZIGET

URÁN ÉS
FOSZFOR

NÉZD!

AZ Ő
RÉSZÉRE

TEREPJÁRÓ
MÁRKA

ÉSZAK

CSŐDÖR

KÁLIUM
VEGYJELE

VÁLTÓ-
FUTÁS DAGAD

Az előző lapszámunk nyertese: Farkas Anikó.
Az augusztusi feladványunk megfejtése: Szent István.

Augusztusi feladványunk: Ide indulnak a gyerekek.

A megfejtést szeptember 16-ig várjuk a vacihirnok@estv.
hu e-mail címre, vagy a 2600 Vác, Kossuth utca 21. címre. 
A helyes megfejtők között a Váci Dunakanyar Színház két 
darab színházjegyét sorsoljuk ki.

Keresztrejtvény

Kirakodó-
és állatvásár
az alsóvárosi

vásártéren
szeptember 15.  6-13-ig
október 20.         6-13-ig
november 17.    6-13-ig
december 15.     6-13-ig





BUDAPESTRŐl ÉRKEZŐ SZAKBECSÜS FELVÁSÁRLÁST TART 
KORREKT-MEGBIZHATÓ- LEINFORMÁLHATÓ  

 Szeptember 16-án 10-13 óráig a Vác, Csányi László krt 63, 
Madách Imre művelődési központban, 

06 70 369 4643 // 06 70 218 4477 // aranyfelvasarlas77@gmail.com 
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